
UCHWAŁA NR IV/97/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 marca 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 7 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, poz. 1000, poz. 1432 i poz. 2500), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/339/04 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 25 października 2004 r., zmienionego uchwałą nr XXVII/551/08 z dnia 17 listopada 

2008 r. i uchwałą Nr XXV/433/12 z dnia 27 sierpnia 2012 r., wprowadza się  następujące 

zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Regulamin Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego określa tryb pracy 

Sejmiku. 

2. Ilekroć w Regulaminie Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest mowa o: 

1) Regulaminie należy przez to rozumieć Regulamin Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego; 

2) Statucie należy przez to rozumieć Statut Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

3) Województwie należy przez to rozumieć Województwo Kujawsko-Pomorskie; 

4) Sejmiku należy przez to rozumieć Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

5) Przewodniczącym Sejmiku należy przez to rozumieć Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

6) Wiceprzewodniczącym Sejmiku należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

7) przewodniczącym obrad należy przez to rozumieć prowadzącego obrady Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

8) Zarządzie należy przez to rozumieć Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

9) Marszałku należy przez to rozumieć Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Sejmik swoje funkcje kontrolne sprawuje poprzez Komisję Rewizyjną.”, 

3) w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Termin posiedzenia komisji wyznacza przewodniczący komisji zgodnie z przyjętym 

planem pracy.”; 

4) uchyla się § 7; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 



„§ 8. Postanowienia § 6 mają także zastosowanie do komisji doraźnych.”; 

6) uchyla się § 13; 

7) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. W okresie trzech miesięcy od dnia rozpoczęcia kadencji, Sejmik sporządza 

roczny plan pracy. 

2. Plan pracy Sejmiku na rok następny sporządzany jest do końca miesiąca grudnia roku 

poprzedniego.”; 

8) w § 15: 

a)  ust.1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Sesje przygotowuje Przewodniczący Sejmiku. 

2. Przewodniczący Sejmiku może zasięgnąć opinii przy przygotowywaniu sesji na 

spotkaniu przewodniczących klubów oraz Wiceprzewodniczących Sejmiku zwanym 

„Konwentem".”, 

b) skreśla się ust. 5; 

9) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad sesji następuje na zasadach 

określonych w Statucie. 

2. W razie nie dotrzymania terminu, o którym mowa w § 19 ust. 1 Statutu, Sejmik może 

podjąć uchwałę o odroczeniu obrad i wyznaczyć nowy termin posiedzenia. 

3. Wniosek o odroczenie sesji może być zgłoszony po otwarciu posiedzenia i 

stwierdzeniu quorum.”; 

10) uchyla się § 17; 

11) w § 19: 

a) po słowach Zarząd skreśla się słowo „Województwa”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) obsługą Przewodniczącego Sejmiku i Wiceprzewodniczących Sejmiku;”; 

12) w § 20: 

a) skreśla się ust. 1, 

b) w ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) podpis przewodniczącego obrad;”, 

c) w ust. 3 dopisuje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) uzasadnienie.”, 

d) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zajmować stanowiska i przyjmować oświadczenia, w których wyrażany jest pogląd 

w określonej sprawie;”; 

13) w § 21: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jawność obrad sesji Sejmiku zapewnia się poprzez wydzielenie na sali obrad miejsca 

dla publiczności, umożliwiającego obserwowanie i przysłuchiwanie się obradom oraz 



poprzez transmisję obrazu i dźwięku on-line udostępnioną na stronie www.kujawsko-

pomorskie.pl.”, 

14) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. 1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez przewodniczącego obrad 

formuły „Otwieram (z podaniem kolejnego numeru sesji) sesję Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego". 

2. Po otwarciu sesji przewodniczący obrad stwierdza na podstawie listy obecności 

prawomocność obrad. W przypadku braku quorum w trakcie obrad stosuje się 

odpowiednio przepis § 22 ust. 2 Regulaminu lub wyznacza nowy termin posiedzenia tej 

samej sesji. 

3. Po stwierdzeniu prawomocności obrad, przewodniczący obrad przedstawia porządek 

obrad. 

4. Uzupełnienie bądź zmiana porządku winna zawierać uzasadnienie takiej potrzeby. 

5. Przewodniczący obrad w miarę potrzeby: 

1) zarządza wybór komisji uchwał i wniosków; 

2) zarządza wybór komisji skrutacyjnej.”; 

14) w § 24: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Ze względu na wagę rozpatrywanych spraw przewodniczący obrad może przedłużyć 

czas wystąpień radnych.”, 

b) w ust. 1, 2, 7 i 9 po wyrazie „przewodniczący” dodaje się wyraz „obrad”; 

15)  w § 21 ust. 2 i 3, w § 27 w ust. 1 i 3, w § 28 w ust. 1, w § 33 ust. 3 pkt 2 oraz  po użytym 

w różnym przypadku wyrazie „przewodniczący” dodaje się wyraz „obrad”; 

16) w § 29 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prowadzi ewidencję uchwał Sejmiku i interpelacji oraz zapytań radnych;”; 

17) w § 30: 

a)  w ust. 1 skreśla się pkt 3; 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przyjęte stanowiska, oświadczenia, opinie, deklaracje i apele;”; 

18) w § 34 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 34. 1. W przypadku niemożności głosowania za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, głosowanie jawne 

imienne przeprowadza się na zasadach określonych w § 30 ust. 2 Statutu. 

2. Zliczenia i zsumowania głosów dokonuje komisja skrutacyjna, podając końcowe 

wyniki przewodniczącemu obrad.”; 

19) w § 35: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart do głosowania opieczętowanych 

pieczęcią Sejmiku i zaparafowanych przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

http://www.kujawsko-pomorskie.pl/
http://www.kujawsko-pomorskie.pl/


„6. Przewodniczący lub członek komisji skrutacyjnej odczytuje kolejno radnych 

z listy obecności i wydaje karty do głosowania odnotowując ten fakt na liście. Kart do 

głosowania powinno być tyle, ilu jest radnych obecnych na sesji.”, 

c) w ust. 9 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) liczbę głosów ważnych, oddanych „za”, „przeciw”, „wstrzymujących się”; 

19) w § 36 w ust. 1 wyraz „Sejmiku” zastępuje się wyrazem „obrad” ; 

20)§ 37 uchyla się; 

21) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. Przewodniczący obrad  może zarządzić głosowanie łączne nad grupą poprawek. 

2. W ostatniej kolejności zarządza się głosowanie nad całością uchwały ze zmianami 

wprowadzonymi poprawkami.”; 

22) )§ 39 uchyla się; 

23) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. Przyjęte przez Sejmik uchwały, podpisane przez Przewodniczącego Sejmiku lub 

jednego z Wiceprzewodniczących Sejmiku i zaewidencjonowane w ewidencji 

prowadzonej przez Kancelarię Sejmiku, przekazuje się do wykonania Zarządowi,  

w terminie 3 dni od daty sesji.”; 

24) § 41 uchyla się; 

25) uchyla się rozdział VIIIa. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Proponowane zmiany do Regulaminu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wynikają z potrzeby dostosowania zapisów regulaminowych do obowiązujących przepisów 

prawa w zakresie samorządu województwa, tj. ustawy o samorządzie województwa i Statutu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


